РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.10.2015г.     № 803-р
 г. Трубчевск

	Об утверждении формы обязательства
о неразглашении информации,
содержащей персональные данные,
в администрации Трубчевского муниципального района

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», а также иных нормативных документов по защите информации:
1. Утвердить прилагаемую форму обязательства о неразглашении информации, содержащей персональные данные, в администрации Трубчевского муниципального района.
2. Организационно-правовому отделу администрации Трубчевского муниципального района (Москалёва) организовать мероприятия, связанные с реализацией настоящего распоряжения.
 3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Тубол С.Н.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района				И.И. Обыдённов

Утверждена
распоряжением администрации
Трубчевского муниципального района
от 23.10. 2015г.  № 803-р

Форма ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
о неразглашении информации, содержащей персональные данные

Я, ___________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
исполняющий (-ая) должностные обязанности по замещающей должности

__________________________________________________________________
(должность)
__________________________________________________________________
(наименование отраслевого органа администрации Трубчевского муниципального района)
 	предупрежден (-а) о том, что на период исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностным регламентом (должностной инструкцией) мне будет предоставлен допуск к информации, содержащей персональные данные, перечисленные в постановлении администрации Трубчевского муниципального района от «30» сентября 2015 г. № 815 «Об утверждении Правил обработки персональных данных в администрации Трубчевского муниципального района в новой редакции». Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства:

1. Не передавать и не разглашать третьим лицам информацию, содержащую персональные данные, которая мне доверена (будет доверена) или станет известной в связи с исполнением должностных обязанностей.
2. В случае попытки третьих лиц получить от меня информацию, содержащую персональные данные, сообщать непосредственному руководителю.
3. Не использовать информацию, содержащую персональные данные, с целью получения выгоды.
4. Выполнять требования нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы защиты персональных данных.
5. После прекращения права на допуск к информации, содержащей персональные данные, не разглашать и не передавать третьим лицам известную мне информацию, содержащую персональные данные.

Я предупрежден (-а) о том, что в случае нарушения данного обязательства буду привлечен (-а) к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

С Правилами обработки персональных данных ознакомлен (-а).

	 «__» __________ 201_ г.
	_____________ (________________)
(подпись)                         (расшифровка)